

Comune di CAGLIARI  
Provincia di CAGLIARI

27  
13 GEN. 2014

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA CIMINIERA IN DISUSO E RISANAMENTO TETTO E GRONDAIA CENTRALE OPERATIVA 118 E SERD PRESSO LA CITTADELLA DELLA SALUTE DI VIA ROMAGNA A CAGLIARI.

COMMITTENTE: AZIENDA ASL 8 CAGLIARI

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DESCRIZIONE	IMPORTO
Lavori a base d'asta	€ 3.563,60
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 106,90
Somme a disposizione dell'amministrazione	€ 178,18
<b>Costo complessivo dell'opera</b>	<b>€ 4.322,65</b>

, li



Il Progettista: geom Riccardo Thorel  
Azienda U.S.L. n. 8 - Cagliari  
Geom. Riccardo Thorel

Il presente allegato è composto di n° 3 fogli  
di n° 3 pagine  
Il Responsabile del Servizio Tecnico  
(Ing. Massimo Masia)



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	B.0003.0003 .0012	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA incluso il conducente operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 40 m e portata 100 t.		20,00			
			ora	20,00	€ 89,64		€ 1.792,80
2	B.0001.0001 .0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)		24,00			
			ora	24,00	€ 32,66		€ 783,84
3	B.0001.0001 .0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)		24,00			
			ora	24,00	€ 27,79		€ 666,96
4	MAT001	- Fornitura e di malta premiscelata tipo NURAMINIS composta da calce idraulica naturale specifica per restauri di edifici di interesse storico -artistico conservativi, a base delle migliori rocce calcaree sarde usata come intonaco con elevata traspirabilità, elasticità e adattamento ai fisiologici movimenti del supporto; - Fornitura di protettivo bicomponente EDILASTIC tixotropico, flessibile a base di cemento e resine sintetiche, per l'impermeabilizzazione di strutture calcestruzzo; - Fornitura di malta a base cementizia e di resine sintetiche ad elevata flessibilità per l'impermeabilizzazione e protezione delle strutture - Fornitura di coppi - Fornitura di tratto di grondaia		1,00			
			corpo	1,00	€ 320,00		€ 320,00
	ImpC	Sommano					€ 3.563,60
	OS	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso (3% ImpC)					€ 106,91
	TL	<b>Totale Lavori</b>					€ 3.670,51

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>INCIDENZA</b>
	Misure non appartenenti a categorie		€ 3.563,60	€ 3.563,60	€ 3.563,60	100,00%
	<b>TOTALE</b>		€ 3.563,60	€ 3.563,60	€ 3.563,60	100,00%

